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Starogardzka Noc Sylwestrowa

Droga 22

Impreza rozpoczęła się o godzinie 22.30. 
W tym momencie rozległa się muzyka 
taneczna serwowana przez DJ-ów JE-
DENsiedem. Przerywnikiem był pokaz 
Fire Show w wykonaniu Grupy Teatru 
Ognia ze Starogardzkiego Centrum Kul-
tury. Młodzi artyści zademonstrowali jak 

Już po raz trzeci mieszkańcy stolicy Kociewia powitali Nowy Rok na Rynku, gdzie miała miejsce Starogardzka 
Noc Sylwestrowa, pod patronatem prezydenta miasta Edmunda Stachowicza.

można bawić się ogniem, co najważniej-
sze bezpiecznie. Przed samą północą 
prezydent miasta Edmund Stachowicz 
złożył mieszkańcom Starogardu życze-
nia noworoczne. Po nich nastąpił pokaz 
sztucznych ogni, który barwnie wprowa-
dził starogardzian w 2009 rok.

Dzięki wspólnym staraniom władz 
samorządowych gminy miejskiej Sta-
rogard Gdański oraz administratora 
drogi, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg 
i Autostrad Oddział Gdańsk, zadanie 
na wykonanie prac przy przebudowie 
drogi nr 22, zostało przyjęte do realiza-
cji w planie Ministerstwa Infrastruktu-
ry na lata 2006 – 2008. Dokumentację 
projektową „Berlinki” w Starogardzie 

wykonało Biuro Projektowe Budowni-
ctwa Komunalnego z Gdańska. Koszty 
po stronie gminy miejskiej Starogard 
Gdański ogółem wyniósł 1.332.300 zł, 
z czego dokumentacja gminy miejskiej 
– 442.300 zł, wkład pieniężny do Przed-
siębiorstwa Sanitarno – Wodociągo-
wego „STAR-WIK” - 780 tys. zł oraz 
3.642.400 zł (nakłady STAR-WIK-u na 
przbudowę wodociągu i kanalizacji sa-
nitarnej).
Całe przedsięwzięcie prowadziła Ge-
neralna Dyrekcja Dróg i Autostrad Od-
dział Gdańsk. Dzięki staraniom miasta, 
Pomorska Spółka Gazownictwa Od-
dział w Gdańsku na własny koszt zleci-
ła przebudowę sieci gazowej kolidują-
cej z robotami drogowymi.

9 stycznia oficjalnie otwarto drogę krajową nr  22, 
tzw. „Berlinkę”. Koszt całej inwestycji wyniósł około 
70 milionów zł.
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URząD MiASTA STARogARD gDAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDziNy pRAcy URzęDU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KoNTA BANKowEgo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARiAT pREzyDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

pREzyDENT MiASTA
Edmund Stachowicz
zASTępcA pREzyDENTA MiASTA 
DS. SpołEczNych i RozwoJU MiASTA  
henryk wojciechowski
zASTępcA pREzyDENTA MiASTA 
DS. TEchNiczNo-iNwESTycyJNych
Eugeniusz Żak

wyDziAł oRgANizAcyJNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BiURo oBSłUgi KliENTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Z budżetu przeznaczy się 8.255.440 zło-
tych na spłatę rat pożyczek i kredytów 
bankowych, a na uzupełnienie deficytu 
planuje się zaciągnięcie kredytu w wy-
sokości 22.325.000 złotych oraz wstęp-
nie oszacowane wolne środki w wyso-

Miejski budżet przyjęty
Radni przyjęli budżet miasta na 2009 rok. Jak wynika z analiz finansowych po stronie dochodów prze-
widuje się kwotę 116.933.979 złotych, natomiast wydatki mają wynieść 134.825.039 złotych.

kości 3.821.500 złotych. Jeżeli chodzi 
o wydatki najwięcej środków miasto 
zamierza przeznaczyć na oświatę i wy-
chowanie. Planowane 42.571.238 zło-
tych stanowi ponad 31 procent całości 
wydatków. Dużo pieniędzy trafi do dzia-

łu pomocy społecznej, bo aż 25.322.804 
złotych. Stosunkowo duże wydatki 
miasto poniesie na transport i łączność 
(17.051.020 zł), gospodarkę komunalną 
i ochronę środowiska (13.239.660 zł) oraz 
na administrację publiczną (11.302.246 zł). 
Na podobnym poziomie zabezpieczono 
środki na sport i kulturę, choć tym razem 
bardziej doceniono ten drugi dział. Dla 
formalności dodajmy, że na sfinansowa-
nie działalności upowszechniania kultu-
ry w projekcie budżetu założono 4,3 % 
budżetu, czyli 5.755.136 złotych. Z kolei 
na kulturę fizyczną i sport przeznacza się 
5.493.227 złotych, a więc 4,1 % wydat-
ków budżetowych.
Szacuje się, że na koniec 2009 roku zadłu-
żenie gminy miejskiej Starogard Gdański 
wyniesie 53.774.615 złotych, to jest 46 % 
planowanych dochodów budżetowych. 

Wspomniane instrumenty mają za zadanie 
wspierać podstawowe usługi rynku pracy. 
Zaliczamy do nich m.in. roboty publiczne, 
prace społeczno–użyteczne, prace inter-
wencyjne, staż i przygotowanie zawodo-
we. Urząd Miasta w tym roku skorzystał z 
tej formy pomocy innym i zatrudnił łącznie 
29 osób, głównie do prac interwencyj-
nych, robót publicznych i na staż. 
Podczas spotkania przedstawiono również 
cechy Wojewódzkiego Programu Wspie-

wspieranie rynku pracy
15 grudnia, w Urzędzie Miasta, odbyło się spot-
kanie władz miasta i kierownictwa podległych 
jednostek z dyrektorem oraz pracownikami powia-
towego Urzędu pracy, na którym przedstawiono 
instrumenty i usługi rynku pracy. 

rającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie 
Miejsc Pracy w Oparciu o Wykorzystanie 
Tradycji Zasobów Przyrodniczych Regio-
nu o nazwie „Gryf”. Służy on wspieraniu 
aktywizacji zawodowej bezrobotnych. 
Dzięki temu projektowi na Kociewiu po-
wstał amfiteatr nad rzeką Wdą w Czar-
nej Wodzie, dydaktyczna ścieżka leśna 
w Bartlu Wielkim oraz zrealizowano w Kali-
skach projekt „Tradycją w nowoczesność”, 
w którym uczestnicy kształcili się w zakre-
sie kuchni regionalnej oraz haftu i szydeł-
kowania. Zdaniem dyrektora Powiatowe-
go Urzędu Pracy Arkadiusza Banacha mo-
tywacja do uczestniczenia w szkoleniach 
jest w większości ważniejsza, niż samo 
podjęcie pracy. Dlatego warto zachęcać 

osoby bezrobotne do aktywnego uczest-
nictwa.
My zachęcamy z kolei do odwiedzania 
strony internetowej Powiatowego Urzędu 
Pracy w Starogardzie Gdańskim
	 												www.pup.starogard.pl 

http://www.pup.starogard.pl/
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BiURo RADy MiASTA
obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

wyDziAł FiNANSowy
wymiar podatkowy: 058 530 6036
wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDziAł SpRAw oBywATElSKich
058 530 6046

zESpół pRAwNy
058 530 6055

wyDziAł RozwoJU
058 530 6104

SAMoDziElNE STANowiSKA pRAcy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

wyDziAł pRoMocJi 
i wSpółpRAcy zAgRANiczNEJ
058 530 6061, promocja�starogard.pl

pEłNoMocNicy pREzyDENTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

Z	pewnością	wyzwaniem	nowego	
roku	dla	naszego	miasta	będzie	
realizacja	uchwalonego	
w	grudniu	przez	Radę	Miasta	bu-

dżetu	oraz	zadań	rzeczowych	na	
2009	r.	Jego	realizacja	nakłada	się	
bowiem	na	ogólnoświatowy	kry-
zys	fi	nansowy,	który	dotknie	także	
polską	gospodarkę,	a	pośrednio	
i	nas.	Stąd	też	niezmiernie	ważną	
kwestią	realizacji	tego	budżetu	
będzie	duża	dyscyplina	fi	nansowa	
w	wydatkowaniu	środków	budże-
towych,	a	tym	samym	oszczędne	
gospodarowanie.	Zaś	z	drugiej	
strony	podejmowanie	wszelkich	
działań	zmierzających	do	pozy-
skania	środków	na	realizację	naj-

ważniejszych	inwestycji	miejskich.	
Jednym	z		wyzwań	dla	miasta	
są	planowane	przez	inwestorów	
prywatnych	duże	inwestycje	na	
terenach	poprzemysłowych.	Za-
gospodarowanie	tych		obszarów	
przyczyni	się	do	podniesienia	
estetyki	naszego	miasta	oraz	ich	
ożywienia.	Życzę	wszystkim	inwe-
storom,	aby	swoje	zamierzenia	
i	plany	na	2009	r.	zrealizowali,	
dzięki	czemu	nasze	miasto	będzie	
piękniejsze	i	bogatsze.	

wyzwania noworoczne prezydenta miasta i jego zastępców
w związku z wkroczeniem w Nowy Rok 2009, zapytaliśmy władze miasta o wyzwania noworoczne dotyczące miasta Starogard gdański. oto odpowiedzi...

Henryk Wojciechowski
Zastępca Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański ds. 
Społecznych i Rozwoju

Dla	grupy	ośmiu	miast	powyżej	
35	tys.	mieszkańców	Urząd	
Marszałkowski	ogłosi	pierwsze	

konkursy	na	projekty	inwestycyjne.	
Zamierzamy	ubiegać	się	o	
współfi	nansowanie	czterech	
projektów:	modernizacja	Stadionu	
Miejskiego,	zakup	autobusów	
komunikacji	miejskiej,	przebicie	
ulicy	Jabłowskiej	do	skrzyżowania	
z	berlinką	i	rewitalizacja	starej	
części	miasta.	Każdy	z	nich	to	
znaczne	wyzwania	fi	nansowe	
i	organizacyjne	i,	jak	to	
w	konkursach,	brak	pewności	co	
do	rozstrzygnięcia.	Mam	nadzieję,	
że	przynajmniej	w	głównych	

projektach	nam	się	powiedzie.
Z	kierunków	łatwiej	wyobrażalnych
	–	przekształcenie	Przychodni	
Lekarskiej	–	aby	elastyczniej	
i	ławtwiej	funkcjonowała	na	rynku	
medycznym,	nie	pogarszając	
podejścia	do	pacjentów.
Wszystkim	mieszkańcom	życzę	
pomyślności:	osobistej,	rodzinnej		
i	zbiorowej.

Eugeniusz Żak
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno – Inwestycyjnych

W	2009	r.	powinno	nastąpić	
podpisanie	umowy	na	
fi	nansowanie	Zakładu	Utylizacji	

Odpadów	Komunalnych	
„Stary	Las”	oraz	kompleksowe	
rozpoczęcie	realizacji	tego	zadania,	
tak	by	jego	zakończenie	nastąpiło	
w	2011	r.	Ponadto	rozpoczniemy	
przygotowanie	dokumentacyjne,	
w	tym	dokonanie	uzbrojenia	
infrastrukturalnego,	terenów	
pod	budownictwo	mieszkaniowe	
wielorodzinne	o	różnych	
formach	nabywania	własności	
lub	zamieszkania	w	obrębie	
ulicy	Kociewskiej	–	Bohaterów	

Getta.	Ostatnim	zamiarem	jest	
zakończenie	przygotowania	
i	opracowania	planu	
przestrzennego	dla	całego	
miasta,	co	usprawni	i	przyspieszy	
realizację	wszystkich	zadań	
inwestycyjnych	w	mieście	
inwestorom	prywatnym	
i	publicznym.
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji Niejawnych: 058 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

wyDziAł goSpoDARKi gRUNTAMi,
gEoDEzJi i RolNicTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDziAł TEchNiczNo-iNwESTycyJNy
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDziAł plANowANiA i URBANiSTyKi
Architektura: 058 530 6084

wyDziAł SpRAw SpołEczNych
oświata: 058 530 6087

URząD STANU cywilNEgo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Administracja samorządowa
-  Prezydent miasta zmienił regulamin pracy w Urzędzie Miasta, 
 między innymi wprowadzając wydłużone godziny obsługi 
 klientów do godziny 17.00. 
-  Uruchomiono w UM oddział banku obsługujący budżet 
 miasta.
-  Uruchomiono platformę elektronicznej obsługi klienta oraz 
 dodatkowe bezpłatne kanały łączności z UM (Elektroniczna 
 Skrzynka Podawcza, Gadu-Gadu i Skype); na stronie Biulety-
 nu Informacji Publicznej uruchomiono moduł e-Urząd.
-  Dostosowano budynek UM dla potrzeb osób niepełnospraw-
 nych.
-  Wybudowano kilkanaście miejsc parkingowych przy UM 
 dostępnych dla klientów.
-  Zmodernizowano pomieszczenia Urzędu Stanu Cywilnego.
Inwestycje infrastrukturalne
-  Zakończono remont PSP 2, opracowano dokumentację PG 1, 
 wykonano audyty energetyczne dla PSP 4, PSP 1, ZSP Łapi-
 szewo, PG 3, realizowane są prace termomodernizacyjne 
 w PG 1, PSP 4, ZSP Łapiszewo, PG 3.
-  W ramach kontynuacji modernizacji Ośrodka Sportu i Rekrea-
 cji zakończono I etap, w trakcie realizacji jest etap II, przygoto-
 wano dokumenty do ubiegania się o środki zewnętrzne
 na modernizację płyty i korony głównej stadionu.
-  Zakończono budowę zespołu boisk przy ZSP na Łapiszewie 
 w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012” –  
 koszt zadania 1,2 mln  zł.
-  Utwardzono bądź zmodernizowano ok. 6 km dróg.
- Rozdzielono sieć ogólnospławną, wybudowano nowe 
 kolektory deszczowe (m.in. od ul. Sienkiewicza do 
 rzeki), uporządkowano pozwolenia wodno – prawne dla 
 wylotów kanalizacji deszczowej.
- Zmodernizowano sieć wodociągową i wymieniono rury
 azbestowe.
Zagospodarowanie terenu 
i rozwój budownictwa mieszkaniowego
-  Budowa nowej bazy MZK w trakcie realizacji, zakończono 
 realizację budynku głównego,  w trakcie realizacji jest zakup 
 wyposażenia, budowa stacji paliw, infrastruktury podziem-
 nej, układu drogowego, planowane przeniesienie MZK 
 I kwartał 2009.
-  W ramach odnowy taboru MZK zakupiono 6 nowych oraz 
 3 używane autobusy
-  W ramach modernizacji Parku Miejskiego wymieniono na 
 jego terenie całość wyposażenia placów zabaw.
-  Sprzedaż pod budownictwo mieszkaniowe terenu przy skrzy-
 żowaniu ul. Piłsudskiego z Chopina.
-  Przygotowanie ul. Derdowskiego – dozbrojono teren pod 
 II etap osiedla.
Pomoc społeczna i ochrona zdrowia
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt „ALPI-

 NIŚCI – podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej
 osób bezrobotnych, klientów MOPS Starogard Gdański”. 
 MOPS podjął też współpracę z SM „Kociewie”. 
-  Miejskie programy profilaktyczne w zakresie: wykrywania nie 
 prawidłowości tarczycy u dziewcząt urodzonych w 1993 roku;
 wykrycia raka dolnego odcinka przewodu pokarmowego 
 u osób urodzonych w latach 1955-1959; wspólnie z powiatem 
 starogardzkim miasto realizowało powiatowy program profi-
 laktyki gruźlicy płuc i chorób nowotworowych układu odde-
 chowego.
Sport i kultura fizyczna
- W porównaniu z poprzednimi latami zwiększono dotacje dla 
 stowarzyszeń kultury fizycznej oraz na wypoczynek dzieci 
 i młodzieży. 
-  Oddano do użytku sztuczne boisko przy Ośrodku Sportu 
 i Rekreacji. W ramach modernizacji wykonywane są boiska 
 uniwersalne.
Kultura, dziedzictwo historyczne miasta i jego promocja
-  Opracowano i uchwalono „Program opieki nad zabytkami 
 miasta Starogard Gdański na lata 2009-2012”.
-  Zakończono prace nad sporządzeniem dokumentacji „Gmin-
 nej ewidencji zabytków miasta Starogard Gdański”.
-  Uchwalono „Lokalny Program Rewitalizacji”. 
-  Podjęto modernizację budynku BIM na cele biblioteczne.
Bezpieczeństwo, porządek publiczny
- Na bazie Ochotniczej Straży Pożarnej utworzono gminny 
 magazyn przeciwpowodziowy.
-  31 marca 2008 r. zakończono akcję wymiany dowodów 
 osobistych.
-  Przeniesiono centrum monitoringu do nowej siedziby Policji; 
 wprowadzono nowy „Regulamin utrzymania czystości 
 i porządku w mieście”.
Promocja miasta
- Zbudowanie nowoczesnej strony internetowej w oparciu 
 o System Zarządzania Treścią (CMS).
-  Stworzenie atrakcyjnego, nowoczesnego wirtualnego 
 przewodnika turystycznego po mieście w czterech wersjach 
 językowych, także jego wersji drukowanej.
- Finansowanie w ramach miękkich projektów realizowanych 
 przez wydział działań promocyjnych. 
Współpraca zagraniczna
-  Zorganizowanie promocji miasta w Brukseli podczas Dni Ot-
 wartych Miast i Regionów w październiku 2008 r. – połączone 
 z promocją starogardzkich twórców, organizacji pozarządo-  
 wych i instytucji poprzez przygotowanie dedykowanych 
 materiałów promocyjnych.
- Współorganizowanie z samorządem województwa misji 
 gospodarczej do Odessy i Biełgorodu.
Nagrody i wyróżnienia zdobyte przez miasto w 2008 roku
-  Najpiękniej udekorowana gmina powiatu starogardzkiego – 
 w konkursie ENERGI.
-  Pierwsze miejsce dla najlepszej gminy w dziedzinie innowacji 
 w Rankingu Samorządów Rzeczypospolitej, przeprowadzo-
 nym przez „Rzeczpospolitą”.
-  Nagroda za działalność wydawniczą „Kociewskie Pióro”.
-  Trzecie miejsce za stronę www.starogard.pl w konkursie Złote
 Formaty w ramach II Festiwalu Promocji Miast Polskich.

To już jest za nami
przypomnijmy, co m.in. udało się zrealizować przez ostatnie dwa lata. 
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STRAŻ MiEJSKA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz�starogard.plusz�starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zARząD BUDyNKAMi MiESzKAlNyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEJSKi zAKłAD KoMUNiKAcJi: 058 562 30 01

pRzEDSięBioRSTwo woDociągów i KANAlizAcJi „STAR-wiK”
058 562 81 90

pRzEDSięBioRSTwo USłUg KoMUNAlNych „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

7 stycznia – 3 lutego, MBP, Filia nr 2, 
ul. Reymonta 1 oraz Filia nr 4, 
al. Wojska Polskiego 30
wystawa pt. „Stanisław Wyspiański 
– dramaturg, poeta, malarz, 
reformator teatru (140. rocznica 
urodzin – 15.01.1869 r.)

7 stycznia – 3 lutego, MBP 
– Biblioteka Główna, Informacja 
bibliograficzna
wystawa pt. „Janusz Stanisław 
Pasierb – ksiądz, poeta, historyk” (80. 
rocznica urodzin – 7.01.1929 r.)

7 stycznia – 3 lutego, MBP, Filia nr 3, 
ul. Hallera 32
wystawa pt. „Mądrość i refleksja 
– dobro i zło w powieściach Doroty 
Terakowkiej” (5. rocznica śmierci 
– 4.01.2004 r.)

15 stycznia, kino „Sokół”, godz. 18.30
Dyskusyjny Klub Filmowy „Sokół”, 
prezentacja filmu pt. „Elegia”

16 stycznia, kino „Sokół”, godz. 18.00
koncert Martyny Jakubowicz

21 stycznia, SCK, sala 101, godz. 17.00
zakończenie I semestru – uroczyste 
spotkanie noworoczne słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„S-CENTRUM”, występ zespołu 
„Kociewie Retro”

24 stycznia, SCK, sala widowiskowa, 
godz. 18.00
koncert bluesowo – rockowy zespołu 
„Nadmiar”

25 stycznia, SCK, sala 5, godz. 16.00
„Kawiarenka pod gwiazdami” - 
prezentacja amatorskiej twórczości

29 stycznia, kino „Sokół”, godz. 18.00
„Wierzyczanki 2008” - nagrody 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

29 stycznia, pomnik przy ul. 
Paderewskiego, godz. 16.00
powrót Starogardu do Macierzy

Do udziału w turnieju zgłosiło się łącznie 
43 zespoły, z czego 6 w kategorii miesza-
nej, 18 w kategorii mężczyzn, 5 w katego-
rii kobiet oraz 14 drużyn młodzieżowych.
Zainteresowanie przeszło najśmielsze 
oczekiwania, gdyż do rywalizacji przystą-
piły drużyny nie tylko ze Starogardu, ale 
też z Gniewa, Zelgoszczy, Skarszew, Tcze-
wa i Gdańska. Pierwszego dnia rywalizo-
wały najmłodsze drużyny, najpierw szko-
ły podstawowe, gdzie zespół chłopców 
został pokonany przez „złotka” i to one 
cieszyły się z mianem „mistrza gwiazd-
kowego turnieju”. W tym samym czasie 
grali chłopcy z gimnazjów. W tej kategorii 
najlepiej wypadł zespół PG 1 z Tczewa, 

Kolędy zaśpiewała młodzież szkolna 
z powiatu starogardzkiego. Na scenie wy-
stąpili: Anna Kuc i zespół „Gzuby” ze Sta-
rogardzkiego Centrum Kultury”, Barbara 
Polaszek i Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Jabłowie, Anna Rzepa i Publiczne Gim-
nazjum w Jabłowie, Danuta Rypnicka 
z Publicznego Gimnazjum nr 3 w Staro-
gardzie Gdańskim z „Kołem przyjaciół bi-
blioteki”, Wojciech Piskorski z Publiczne-
go Gimnazjum nr 3 w Starogardzie Gdań-

Festiwal kolędniczy
Różnorodność aranżacji oraz wysoki poziom wykona-
nia cechowały festiwal kolędniczy, który odbył się 18 
grudnia na starogardzkim Rynku.

skim z zespołem „Gryf”, Joanna Kotlew-
ska z zespołem „Trio Gitarowe” z Ogniska 
Muzycznego działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Skarszewach, Patrycja 
Oerlich z Ogniska Muzycznego w Skar-
szewach, Elżbieta Piskorska z zespołem 
„Ogień w szopie” z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Owidzu oraz Alicja Went 
z zespołem „Nuta”. 
Młodzi artyści mieli okazję zaprezentować 
starogardzkiej publiczności swój talent, 
jednocześnie wprowadzając wszystkich 
w świąteczny nastrój. Organizatorami fe-
stiwalu kolędniczego było Starogardzkie 
Centrum Kultury.

Turniej gwiazdkowy
ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie gdańskim 
zorganizował gwiazdkowy Amatorski Turniej piłki 
Siatkowej.

który w finale pokonał Petardę Liniewko. 
Jeszcze większe emocje towarzyszyły 
rywalizacji w kategorii gimnazjalistek. 
Wygrała drużyna SKS, ale na uznanie 
zasłużył czysto amatorski zespół prowa-
dzony przez Kazimierza Sadkowskiego, 
który zdobył drugie miejsce. W kategorii 
drużyn mieszanych Asy pokonały 2:1 
Baks. Następnego dnia na parkiet wy-
szły drużyny dorosłe. Wśród kobiet bez-
konkurencyjny okazał się Joker, którego 
skład oparty był na zawodniczkach Libero 
Starogard. W kategorii mężczyzn nie miał 
sobie równych Broker, wyprzedzając ko-
lejno Na Szczycie i Czarnowodziankę. 
Przyznano również nagrody indywidual-
ne, a otrzymali je: Aneta Mizura- Stencel 
(Kaważah), Małgorzata Lidzińska (SP 11 
Tczew), Anna Hohn (Joker), Katarzyna 
Przeperska (Joker), Piotr Pepliński (Na 
Szczycie), Arkadiusz Niesiołowski (Czar-
nowodzianka), Piotr Fischer (Broker), 
Wojciech Graca (Anonimowi).

KUlTURAlNiE 
w STyczNiU
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zAKłAD ENERgETyKi ciEplNEJ „STAR-pEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

Sp zoz pRzychoDNiA lEczENiA UzAlEŻNiEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

Sp zoz pRzychoDNiA lEKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

Sp zoz STARogARDzKiE cENTRUM REhABiliTAcJi
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDEK SpoRTU i REKREAcJi: 058 562 21 20

MiEJSKi oŚRoDEK poMocy SpołEczNEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEJSKA BiBlioTEKA pUBliczNA: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi KociEwSKiEJ: 058 562 46 75

STARogARDzKiE cENTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

Posiedzenie Komisji Infrastruktu-
ry, Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 12 stycznia o 
godz. 12.00, w sali 102 Urzędu Miasta. 	
W porządku obrad m.in.:  zajęcie stano-
wiska co do wariantu opracowania do-
kumentacji technicznej budowy „Nowej 
Jabłowskiej” (wariant I – cały odcinek 
objęty studium lokalizacyjnym, wariant II 
– odcinek między ul. kościuszki a drogą 
krajową 22), omówienie i przedstawienie 
studium lokalizacyjnego nowego prze-
biegu ul. Pelplińskiej, omówienie analizy 
technicznej i warunków nośności mo-
stów na terenie miasta, program rewita-
lizacji Starego Miasta (zajęcie stanowiska 
w sprawie przedstawionych koncepcji), 
omówienie ewentualnej zmiany organi-
zacji ruchu w obrębie Rynku, zapoznanie 
się ze studium parkingowym na obszarze 
śródmieścia Starogardu Gdańskiego.

posiedzenia komisji

Dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie”, 
Piotr Cesarz i Tomasz Walczak pełnią 
dyżur w każdy czwartek, w godz.: 16.00 
– 18.00, w Spółdzielczym Domu Kultury 
przy ul. Reymonta 1.

Z zaproszonymi osobami opłatkiem 
podzielili się i spożyli wspólnie wie-
czerzę wigilijną prezydent miasta 
Edmund Stachowicz, zastępca prezy-
denta Henryk Wojciechowski, wice-
przewodniczący Rady Miasta Wiesław 
Wostal, proboszcz Parafii św. Wojcie-
cha w ks. kanonik Janusz Lipski oraz 
dyrektor MOPS Bernadeta Smuda. 
Spotkanie odbyło się w miłej i ser-
decznej atmosferze. Co najważniejsze 
tradycji świątecznej stało się zadość, 
mając na myśli gwiazdkowe upominki 

Spotkania rozpoczęły się od złożenia 
życzeń przez dyrektora MOPS Berna-
detę Smudę oraz krótkiej części arty-
stycznej przygotowanej przez uczest-
ników zajęć ośrodków wsparcia. Nie 
zabrakło również dzielenia się opłat-

Nie byli samotni
23 grudnia grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe 
dla osób samotnych w starszym wieku  i niepełno-
sprawnych. 

pod choinką. Otrzymały je zaproszo-
ne osoby. Tym, którzy ze względu na 
stan zdrowia nie mogli uczestniczyć w 
spotkaniu, paczki i życzenia od władz 
miasta do domów dostarczyli pracow-
nicy starogardzkiego ośrodka.

wigilijne spotkania
22 grudnia w Domu Dziennego pobytu oraz Miejskim ośrodku pomocy Społecznej słychać było 
śpiew kolęd. właśnie tam uczestnicy zajęć ośrodka Adaptacyjnego, Środowiskowego Domu Samo-
pomocy i Domu Dziennego pobytu Miejskiego ośrodka pomocy Społecznej w Starogardzie gdańskim 
uczestniczyli w uroczystych spotkaniach wigilijnych.

kiem. Wszyscy zasiedli także do wigilij-
nego stołu, aby spożyć potrawy przy-
gotowane podczas zajęć w pracowni 
kulinarnej. Uroczystość zakończyła się 
wspólnym śpiewaniem kolęd.

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodniczą-
cym Rady Miasta, Piotrem Cychnerskim 
przez e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.	
Ponadto, przypominamy, iż w każdy 
poniedziałek, w godzinach od 15.00 
do 16.00 przewodniczący Rady Miasta 
przyjmuje interesantów. 

Piotr Cychnerski
Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

file:///D:/prace/Ratusz/Nr16-31-2008/ratusz%2c%20na%2018.08/str.%206/elektron.%20komunikowanie/mailto
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TElEFoNy AlARMowE

policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

pogotowie Energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

Pełnomocnik Prezydenta ds Osób Niepełnosprawnych  informuje.
 Od 1 stycznia 2009 r. obowiązuje nowelizacja Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (nowy system dofinansowań dla pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnością)
	
Od pierwszego stycznia dofinansowanie wynagrodzeń i refundacja składek zostają zastąpione przez dofinansowanie 
wynagrodzeń. Jak na razie brak jest jednak aktów wykonawczych do tej nowelizacji, które określałyby jak rozliczać 
dofinansowanie z PFRON na nowych zasadach. Przepisy te muszą zostać opublikowane przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej do końca stycznia skoro już za ten miesiąc pracodawcy mają się rozliczać wg nowych zasad.

Aby nowe przepisy mogły być stosowane, konieczne są jeszcze trzy rozporządzenia: 
- o szczegółowych zasadach rozliczania dofinansowania do wynagrodzeń w zależności od stopnia niepełnosprawności, 
- o rozliczaniu z PFRON podwyższonych kosztów zatrudniania osób z niepełnosprawnością 
oraz o zasadach zwrotu kosztów urządzenia miejsca pracy dla osoby z niepełnosprawnością.

Do czasu wydania nowych aktów wykonawczych mają obowiązywać dotychczasowe przepisy.  Pozostaje więc mieć 
nadzieję, że resort pracy zdąży na czas z nowymi przepisami. 

Nowelizacja przewiduje m.in.:
- utrzymanie różnego dofinansowania do zatrudnienia pracownika ze względu na stopień niepełnosprawności: osoby 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności - 160% najniższego wynagrodzenia, osoby z umiarkowaną niepełnospraw-
nością - 140%, osoby z lekką niepełnosprawnością - 60%; 
- pomoc będzie należna w okresie rzeczywistego zatrudnienia pracownika, wydłużono termin wypłaty refundacji skła-
dek z 7 do 14 dni; 
- pracodawca będzie mógł - na podstawie umowy zawartej ze starostą - uzyskać pomoc na przystosowanie tworzo-
nych lub istniejących stanowisk pracy, adaptację pomieszczeń, a także nabycie urządzeń ułatwiających pracę niepeł-
nosprawnemu pracownikowi; 
- pracodawcy, którzy w z pch zatrudniają co najmniej 50% osób z niepełnosprawnością będą mogli na podstawie umo-
wy z samorządem województwa otrzymać rekompensatę za dodatkowe koszty budowy lub rozbudowy pomieszczeń, 
koszty będą zwracane ze środków PFRON; 
- nowelizacja uchyla przepis, przewidujący możliwość dofinansowania do wynagrodzenia w wysokości ok. 60% kosz-
tów płacy przez 12 miesięcy; 
- nowela precyzuje także przepisy o dofinansowaniu warsztatów terapii zajęciowej, ustalając nowe stawki finansowania 
przez powiaty i przez PFRON.

DLA WĘDKARZY
Zarząd koła nr 69 PZW Starogard 
– Miasto zawiadamia, że w dniu 
18.01.2009 r. o godz. 11.00, 
w pierwszym terminie lub o godz. 
11.15 w drugim terminie w auli 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 
na ul. Hallera 34, odbędzie się 
ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO 
WYBORCZE członków Koła nr 69 
PZW Starogard Miasto zapraszamy 
do aktywnego uczestnictwa.

Prezes PZW Koła Miasto 69
Starogard Gdański

Stanisław Kubkowski

KoMUNiKAT
Prezydent Miasta Starogard Gdański

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Bernarda Sychty
Prezes Starogardzkiego Oddziału Towarzystwa Literackiego

im. Adama Mickiewicza

zapraszają na wieczór literacki

Andrzejem Grzybem
poetą i pisarzem, Senatorem RP

Spotkanie odbędzie się w Czytelni Popularnonaukowej
w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy al. Wojska Polskiego 30

w piątek 16 stycznia 2009 o godzinie 16.00

Słowo wstępne wygłosi i spotkanie poprowadzi Tadeusz Kubiszewski.

zApRoSzENiE
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 2 grudnia 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 266/12/2008 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych dotychczasowemu użytkownikowi wieczyste-
mu – w formie bezprzetargowej, obejmujące 2 nieruchomości zabudowane :
1. ul. Zblewska  - działka nr 24/39 o pow. 6 257 m², KW 38689;
2. ul. Zblewska – działka nr 24/40 o pow. 24 192 m², KW 40662.
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 058 530 60 76.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
	 	 	 	 	 	 	 																											Edmund	Stachowicz									

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
              Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. 
Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokali użytkowych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej:

1. Lokal położony w budynku przy ul. Chojnickiej 54 w Starogardzie Gdańskim  o powierzchni 13,15 m2  wyposażo-
ny w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC. Brak ogrzewania. 

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 15,00 zł
postąpienie minimalne – 1,50 zł
wadium w wysokości   200,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 stycznia 2009r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

2. Lokal położony w budynku przy al. Wojska Polskiego 27 d w Starogardzie Gdańskim o powierzchni 95,05 m2  wy-
posażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną,. centralne ogrzewania i WC. 

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 9,55 zł
postąpienie minimalne – 0,95 zł
wadium w wysokości   500,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 stycznia 2009r. o godz. 10.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Pisemne oferty wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  
Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001)   należy składać do dnia 27 stycznia 2009r. do godz. 9.00	 w Zarządzie 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.
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Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 25 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Księdza Ściegiennego 1,	
zlokalizowanego na IV piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 40/3, obręb 18, o powierzchni 
267 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 12010:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu w 
m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę 

– 25% ceny udziału 
w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 34,13 2 0,0361 90 000,00 9 000,00 900,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 19.09.2074 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 19.09.2074 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i 
płatne są do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym 
po roku, w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na 
skutek zmiany wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.

Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 	
21 stycznia 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w 
pieniądzu lub obligacjach Skarbu Państwa należy wnieść najpóźniej do dnia 15 stycznia 2009 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Lokal można będzie oglądać w dniu 12 stycznia 2009 r. w godzinach 15.10 – 15.30.

20 stycznia 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić 
od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 9 grudnia 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 269/12/2008 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, obejmujące jedną nieruchomość położoną 
przy ul. Zblewskiej  - działka nr 24/46 o pow. 7 720 m², KW 20108, przeznaczoną do zbycia bezprzetargowego na po-
szerzenie nieruchomości sąsiedniej.
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 058 530 60 76.
        Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
	 	 	 	 	 	 	 																											Edmund	Stachowicz									
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hej, kolęda, kolęda

Wigilię i święta Bożego Narodzenia najczęściej spędzamy 
w gronie rodzinnym. Nie każdy ma jednak tę drugą osobę, 
z którą może podzielić się opłatkiem, czy zjeść świątecz-
nego karpia. Nie każdy ma dom, do którego może wrócić. 

po raz szósty w hali Agro-Kociewie odbyło się spotkanie pod hasłem „hej, kolęda, 
kolęda”, na którym osoby samotne, ubogie, niepełnosprawne i bezdomne zasiad-
ły przy wigilijnym stole. 

Jednak dzięki inicjatywie, której od samego początku patro-
nuje prezydent miasta Edmund Stachowicz, a wspieranej 
przez Gminny i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
licznych sponsorów, osoby znajdujące w trudnej sytuacji 
życiowej miały namiastkę prawdziwej Wigilii. Nie tylko za-
siedli przy wigilijnym stole, ale także mieli okazję wysłuchać 
kolęd i piosenek świątecznych. Nie zabrakło opłatka i życzeń. 
Edmund Stachowicz życzył wszystkim Kociewiakom, w tym 
starogardzianom, zdrowia, bo jak podkreślił – Człowiek	zdro-
wy,	to	człowiek	aktywny,	szczęśliwy	i	zadowolony.
Po spotkaniu rozdano 1100 paczek, które trafiły do osób 
najbardziej potrzebujących.




